
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 238  

del 18/06/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 641 del  19 giugno 2025 
 

 

 

 

Oggetto: Spostamento impianto elettrico – LINEA – E-DISTRIBUZIONE in Largo 

Argentera. Impegno di spesa e contestuale liquidazione per oneri di sopralluogo. CIG: 

B752BA5204. 

 
 

 
Premesso che  

- si ravvisa la necessità di procedere allo spostamento di una linea elettrica in Largo 

Argentera; 

- per le pubbliche amministrazioni lo spostamento dell’impianto può essere richiesto 

direttamente a e-sitribuzione S.p.a. secondo la procedura sul canale: www.e-distribuzione.it, 

previa registrazione all’area riservata per tale servizio; 

- contestualmente alla richiesta occorre effettuare anticipatamente il pagamento di € 122,00, 

quale onere di sopralluogo per la corretta formulazione del preventivo di spesa per lo 

spostamento di detta linea; 

Ritenuto necessario, per le motivazioni di cui in premessa procedere ad assumere impegno di spesa 

di € 122,00 a favore di E- Distribuzione S.p.A., C.F.:05779711000, con sede legale in via Domenico 

Cimarosa, 4 00198 ROMA (RM); 

Dato atto che è stata acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva che attesta la regolarità 

della ditta, prot. INAIL_49316438 del 31/05/2025 con scadenza validità il 28/09/2025; 

Rilevato che la ditta in oggetto ha assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, come da 

dichiarazione pervenuta al protocollo comunale n° 9551/2020; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024; 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024; 



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 76 del 27/03/2025; 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’articolo 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. di dare atto che sulla prenotazione di spesa IC 575/2025 assunta con determina n. 473 del 

28.04.2025 e ss.mm.i: per manutenzione ordinaria delle proprietà comunali, con la presente 

determinazione viene svincolata la cifra di € 122,00, IVA compresa per le suddette causali; 

3. di impegnare e contestualmente liquidare, la spesa complessiva, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 

n. 267/2000 e del principio contabile applicato al punto 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, per le 

motivazioni sopra citate, di € 122,00 a favore di e-distribuzione S.p.A con sede legale in via via 

Domenico Cimarosa, 4 00198 ROMA (RM),– P.IVA e C.F., come sotto riportato: 

ESIGIBIL
ITA’  

MISSIONE  PROGRAMM
A  

TITOLO  MACROA
GGREGA
TO  

Imp.  
CAPITOLO/  
ARTICOLO  

CIG 

2025 10 05 1 103 2890/1/1 B752BA5204 

 

4. di dare atto che il pagamento, pari a €  122,00 (I.V.A. Inclusa), dovrà essere effettuato con 

bonifico bancario intestato a: e- distribuzione S.p.A. – Via Ombrone 2 – 00198 Roma come da 

allegato e che nella causale del pagamento dovranno inoltre essere inseriti i seguenti dati: 

Comune di Borgo San Dalmazzo, P.IVA: 00449510049 - Richiesta spostamento linea Largo 

Argentera. 

5. di dare atto che il RUP, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, è il Sottoscritto Responsabile del Servizio 

LL.PP Giraudo Geom. Bruno;  



6. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 42 del Codice;  

7. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e 

dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 

il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti;  

8. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e contestuale liquidazione;  

9. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.lgs.267/2000; 

10. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 28 del D. Lgs 36/2023 e 

ss.mm.ii. 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
GIRAUDO Geom. Bruno 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


